2019 年 10 月 25 日

各位

会社名 ＳＥＣカーボン株式会社

代表者 代表取締役社長 中島 耕

(コード番号 5304)

問合せ先 経理部長 森下 宏也

(TEL 06-6491-8600)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年 5 月 14 日に公表しました 2020 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間

（2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）及び通期（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）の連結業績予想を

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について
2020 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）

2020 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

修正の理由
当第 2 四半期連結累計期間及び通期において、人造黒鉛電極の需給バランスが、電炉メーカーの減産や電極

の在庫調整等により緩和され、国内外にて市況が軟化し、販売数量が予想を下回る見込みです。

したがいまして、売上高及び各利益が前回発表予想を下回る見込みであることから、上記の通り、業績予想を修

正いたします。

なお、本業績予想において当第 2 四半期連結累計期間の為替レートは 1 ドルにつき 108.42 円、第 3 四半期以

降の為替レートは 1 ドルにつき 105.00 円で算出しております。

※本資料に記載されている業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 22,900 10,700 10,800 7,500 1,844.63

今回修正予想（B） 17,823 8,032 8,082 5,686 1,398.49

増減額（B - A） △5,077 △2,668 △2,718 △1,814 -

増減率（％） △22.2 △24.9 △25.2 △24.2 -

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2019 年 3 月期第 2 四半期）
17,035 7,312 7,489 5,194 1,268.62

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 47,000 19,800 20,000 14,000 3,443.30

今回修正予想（B） 40,000 15,200 15,400 10,600 2,607.15

増減額（B - A） △7,000 △4,600 △4,600 △3,400 -

増減率（％） △14.9 △23.2 △23.0 △24.3 -

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）
37,935 16,927 17,109 11,838 2,901.48